СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2017 года

№ 48
с. Улеты
Проект «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Улетовское»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Улетовское», Совет сельского поселения «Улетовское» решил:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения  в Устав сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,  принятый решением Совета от 26.08.2014г. № 126,  следующего содержания:
1. Часть 7 статьи 37 Устава изложить следующей редакции:
 «7) Муниципальные нормативно правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
2. Часть 9 статьи 37 Устава исключить.
2. Настоящее решение о внесении изменений в УСТАВ сельского поселения «Улетовское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Улётовское».

 Председатель Совета сельского поселения «Улётовское»
                     А.М. Ковалёв
Глава сельского поселения «Улетовское»                                                     С.В.Алексеев